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Für jeden Geschmack das Richtige
Fritz Müller gründete 1952 die Manufaktur «Glace Müller» und legte damit den Grundstein für die 
Erfolgsgeschichte von Gelati Gasparini. In den 70er Jahren verstarb Fritz Müller überraschend und 
Pasquale Gasparini, welcher in der Immobilienbranche tätig war, übernahm 1980 den Wohnblock 
inklusive Glace-Geschäft. Seit dieser Zeit baut Gelati Gasparini das Sortiment stetig aus und bietet 
so eine genussvolle Produktepalette für Gross und Klein. Seit 2002 ist Gelati Gasparini ein Betrieb 
der gaw - Gesellschaft für Arbeit und Wohnen. Ein gemeinnütziger Verein mit sozialer Zielsetzung. 
Auch im 2021 können wir unsere Glacekompetenz erneut mit neuen, zartschmelzenden Glace-
Kreationen unter Beweis stellen. Wir freuen uns daher sehr, Ihnen hiermit unsere Neuigkeiten
und «Evergreens» präsentieren zu können.

1996

2014

Meilensteine - 69 Jahre Genussentwicklung
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Neuheiten
Wir lancieren das 480 ml Bechersortiment mit 11 Geschmacksrichtungen und 
erweitern die BIO-Linie mit drei 140 ml Bechern.

480 ml

140 ml
| 5



Zolli-Cornets - 100% handgemacht

6 |

Alle Zolli-Cornets werden  

von Hand hergestellt

Abfüllen
Ausgewählte Rohstoffe werden von Hand eingewo-
gen, pasteurisiert und anschliessend homogenisiert. 
Nachdem der Glace-Mix ausreichend gereift ist, 
wird eine sämige Glacemasse in einem Freezer
kontinuierlich gefroren und danach in die knusprigen 
Cornet-Waffeln abgefüllt. Was unspektakulär tönt, 
ist in Wirklichkeit eine Meisterleistung unserer
Produktionsmitarbeiter, denn die Glacemasse läuft 
ohne Dosierung und Unterbruch und wird nur durch 
die Handbewegung geschnitten. So wird jedes
einzelne Cornet «aus dem Handgelenk» befüllt, was 
aus dem Zolli-Cornet ein Unikat werden lässt.

Trempieren
Die Zolli-Cornets haben nun ihre unverwechselbare 
Form erhalten. Nachdem die Cornets für einen kur-
zen Moment im Schockfroster aushärten, werden 
sie von Hand in die warme, flüssige Couverture ge-
tunkt. Dieser Vorgang wird «trempieren» genannt. 
Wichtig hierbei ist, dass sich die glänzenden mit 
Schokolade überzogenen Zolli-Cornets-Köpfe nicht 
berühren, was eine besondere Haltetechnik erfor-
dert.

Folieren
Nach dem erneuten Härten wird jedes Zolli-Cornet 
von Hand mit seiner unverkennbaren Folie um-
wickelt, welche mit einem kleinen «Gasparini Wölk-
chen» verschlossen wird. Besonderes Augenmerk 
muss auf die Positionierung gelegt werden, damit 
der EAN-Code gut sichtbar ist. Zudem wird die
Folie immer straffgezogen und am Cornet ange-
presst. So kann sichergestellt werden, dass die 
Waffel lange knusprig bleibt.



Zolli-Cornet Vanille
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110021	
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Espresso
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110024
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Himbeer
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110026
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Chocolat
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110023
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Kokosnuss
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110025
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Erdbeer
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110022
Karton	 20 Stück 

7 640136 985210 7 640136 985234

7 640136 9853267 640136 985197

7 640136 985227

7 640136 985333

Zolli-Cornet-Sortiment
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Latte Macchiato
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110060
Karton	 25 Stück 

Stängel

Stracciatella
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110044
Karton	 25 Stück 

Bananen-Chocolat
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110000
Karton	 25 Stück 

Waldjoghurt
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110058
Karton	 25 Stück 

Vanille-Himbeer
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110001
Karton 	 25 Stück 

7 640136 981007 7 640136 981014 7 640136 981090

7 640136 981052 7 640136 981113
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Vanille-Chocolat
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110002
Karton 	 25 Stück 

Caramel- Fior di Latte
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110005
Karton 	 25 Stück 

| 9

Stängel Sorbet

Pepita
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110061
Karton	 25 Stück 

Citron-Cola
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110004
Karton	 25 Stück 

Mango-Passion
Inhalt	 80 ml
Artikel	 275110059
Karton	 25 Stück 

7 640136 981106 7 640136 981021

7 640136 981083 7 640136 981045 7 640136 981120

Stängel-Sortiment

Chocokoko
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110006
Karton	 25 Stück 

7 640136 981069



Becher 140 ml

Baselbieter  
Chirsijoghurt 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110084
Karton	 18 Stück 

Haselnuss-Pistache
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110082
Karton	 18 Stück 

Citron-Mandarine 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110083
Karton	 18 Stück 

Holunder-Limette
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110087
Karton	 18 Stück 

7 640136 983650

7 640136 983704

7 640136 983667

7 640136 983681
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Vanille-Erdbeer 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110080
Karton	 18 Stück 

Läckerli
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110085
Karton	 18 Stück 

Rahmtäfeli
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110086
Karton	 18 Stück 

Vanille-Chocolat 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110081
Karton	 18 Stück 

*enthält Alkohol

Alk*

7 640136 983643

7 640136 983698

7 640136 983636

7 640136 983674
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Becher-Sortiment 140 ml



7 640136 982455

Erdbeer
Inhalt	 480 ml
Artikel	 275110104
Karton	 6 Stück 

Becher 480 ml

Chocolat
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110093
Karton	 6 Stück 

Cafe Croquant
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110094
Karton	 6 Stück 

Rahmtäfeli
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110095
Karton	 6 Stück 

Vanille
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110092
Karton	 6 Stück 

12 |

7 640136 982363 7 640136 982387

7 640136 982370

7 640136 982356

7 640136 982448

Pistache
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110103 
Karton	 6 Stück 

Neu!Neu!

Neu!Neu!Neu!

Neu!



Citron Sorbet
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110096
Karton	 6 Stück 

7 640136 982394

Stracciatella
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110099
Karton	 6 Stück 

Baselbieter Chirsijoghurt
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110098
Karton	 6 Stück 

Baumnuss 
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110097
Karton	 6 Stück 
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7 640136 982400

7 640136 982431

7 640136 982417 7 640136 982424

Mango-Passion Sorbet
Inhalt	 480 ml
Artikel 	 275110101
Karton	 6 Stück 

Becher-Sortiment 480 ml

Becher Sorbet 480 ml

Neu!Neu!

Neu!Neu!Neu!



Stängel 

Zolli-Cornets 

Zolli-Cornet Himbeer BIO
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110076
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Chocolat BIO 
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110038
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Vanille BIO 
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110037
Karton	 20 Stück 

7 640136 985289

7 640136 981243

7 640136 985296

7 640136 981229

7 640136 985340

7 640136 981250

Bananen-Chocolat BIO
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110070
Karton	 25 Stück 

Vanille-Mango BIO
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110042 
Karton	 25 Stück 

Vanille-Erdbeer BIO
Inhalt	 80 ml
Artikel	 275110071
Karton	 25 Stück 
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Becher 140 ml 

Bio-Sortiment
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Vanille-Himbeer BIO 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110090
Karton	 18 Stück 

7 640136 983735

Eiscafé BIO 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110089
Karton	 18 Stück 

7 640136 983728

Aprikose-Baumnuss BIO
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110091
Karton	 18 Stück 

7 640136 983742

Neu!

Neu!

Neu!



Eiscafé
Inhalt	 190 ml
Artikel 	 275110010
Karton	 12 Stück 

7 640136 983513
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Specials

Mandarine Givrée
Inhalt	 ca. 100 ml
Artikel 	 275110012
Karton	 18 Stück 

Dez*

*Saisonal – Dezember

7 640136 983124
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Specials und Handelsware

Rakete
Inhalt	 50 ml
Artikel 	 275150034
Karton	 42 Stück 

7 613033 080388

Pirulo
Inhalt	 80 ml
Artikel	 275150048
Karton	 20 Stück 

7 613034 506825

Winnetou
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275150010
Karton	 32 Stück 

7 613034 449528

Richterich Schaumkuss
Inhalt	 1 Stück
Artikel 	 275150661
Karton	 40 Stück 

7 640101 390018

Handelsware
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Bidons

EAN (1 L) 1 Liter 4 Liter
Art.-Nr. Art.-Nr.

Vanille Glace  mit gemahlenen Vanilleschoten

Vanille Glace mit Vanilleschoten und -aroma Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilch­
pulver, Zucker, Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Vanilleschoten 
0.1%, Aroma, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C 

oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Vanille Glace
mit gemahlenen Vanilleschoten

1000 ml
Art. Nr. 275111001

Glace vanille avec arôme et gousses de vanille 
 Ingrédients: eau, huile végétale raffinée, poudre 
de lait écrémé, sucre, sucre de raisin, sirop de 
glucose, humectant: sorbitol; émulsifiants: mono- 
et diglycérides d’acides gras; stabilisateurs: farine 
de graines de caroube, farine de guar; gousses de 
vanille 0.1 %, arôme, colorants: jaune de quinoléine, 
Ponceau 4R. Info allergiques: lait. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Vanille  
mit gemahlenen  
Vanilleschoten

7 640136 980017

275111001 275111004

Glace Erdbeer 20% Zutaten: Wasser, Erdbeermasse ( Erdbeeren, Zucker, Glukosesirup, Säuerungs-
mittel: Zitronensäure, Geliermittel: Pektin, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat), Zucker, Traubenzu-
cker, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aroma, Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 
Farbstoffe: Azorubin, Chinolingelb, Ponceau 4R. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder 

kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Erdbeer Glace

Erdbeer Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111011

Glace fraise 17.3% Ingrédients: eau, purée de 
fraise (fraises, sirop de sucre inverti), sucre, sucre 
de raisin, huile végétale raffinée, poudre de lait 
écrémé, acidifiant: acide citrique; arôme, émulsi-
fiants: mono- et diglycérides d’acides gras; stabili-
sateurs: farine de graines de caroube, farine de 
guar; colorant: azorubine, jaune de quinoléine, 
 Ponceau 4R. Info allergiques: lait. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Erdbeer
7 640136 980024

275111011 275111014

Glace Chocolat 3.9% Zutaten: Wasser, Magermilchpulver, Pflanzenöl raffiniert, Zucker, Trauben-
zucker, Kakaopulver, Feuchthaltemittel: Sorbit, Glukosesirup, Couverture (Zucker, Kakaomasse, 
Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, 
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch, Soja. Tiefgekühlt: 

– 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Chocolat Glace

Chocolat Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111021

Glace chocolat 3.9% Ingrédients: eau, poudre de 
lait écrémé, huile végétale raffinée, sucre, sucre de 
raisin, poudre de cacao, humectant: sorbitol, sirop 
de glucose, couverture (sucre, pâte de cacao, 
beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de soya), 
émulsifiants: mono- et diglycérides d’acides gras; 
stabilisateurs: farine de graines de caroube, farine 
de guar. Info allergiques: lait, soya. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Chocolat
7 640136 980031

275111021 275111024

Pistazienglace Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, Traubenzucker, 
Glucosesirup, Pistazien 4.3%, Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma, Farbstoff: Chinolingelb, 
Patentblau, Ponceau 4R. Allergikerinfo: Milch, Pistazien. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter 

auf bewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Pistache Glace

Pistache Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111031

Glace pistaches 4.3% Ingrédients: eau, huile 
 végétale raffinée, poudre de lait écrémé, sucre, 
sucre de raisin, sirop de glucose, pistaches, 
humectant: sorbitol; émulsifiants: mono- et diglycé-
rides d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines 
de caroube, farine de guar; arôme, colorants: jaune 
de quinoléine, bleu patenté, Ponceau 4R. Info 
 allergiques: lait, pistaches. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Pistache
7 640136 980048

275111031 275111034

Glace Bananen 2.0% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, Trauben-
zucker, Glukosesirup, Bananenpüree (Bananen , Bananen aus Konzentrat , modifizierte Wachsmais-
stärke, Aroma), Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, 
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R. 
Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht 

wieder einfrieren.

Bananen Glace

Bananen Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111041

Glace banane 1.9%  Ingrédients: eau, huile 
 végétale raffinée, poudre de lait écrémé, sucre, 
sucre de raisin, sirop de glucose, purée de banane 
 (bananes, bananes de concentré, amidon modifié 
de maïs cireux, arôme), humectant: sorbitol, émul-
sifiants: mono- et diglycérides d’acides gras, stabi-
lisateurs: farine de graines de caroube, farine de 
guar; arôme, colorants: jaune de quinoléine, 
 Ponceau 4R. Info allergiques: lait. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Bananen
7 640136 980055

275111041 275111044

Haselnuss Glace
Glace Haselnuss 3.4% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Haselnuss­
zubereitung (Zucker, Haselnüsse, Pflanzenöl gehärtet, Sojamehl, Kakaomasse, Kokosfett gehärtet, 
Emulgator: Sojalecithin, Vanille), Zucker, Traubenzucker, Glukosesirup, Feuchthaltemittel. Sorbit, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl. Allergikerinfo: Haselnüsse, Soja. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. 

Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Haselnuss Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111051

Glace noisette 3.3%  Ingrédients: eau, huile végé-
tale raffinée, poudre de lait écrémé, préparation à 
base de noisettes (sucre, noisettes, huile végétale 
durcie, farine de soya, pâte de cacao, graisse de 
coco durcie, émulsifiant: lécithine de soya; vanille), 
sucre, sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
sorbitol, émulsifiants: mono- et diglycérides 
d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines de 
caroube, farine de guar. Info allergiques: lait, 
 noisettes, soya. Congelé: – 18 °C ou conserver plus 
froid. Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Haselnuss
7 640136 980062

275111051 275111054

Glace mit Kaffee-Extrakt 1.2% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, 
Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Kaffeeersatzmittel-Extrakt (Glucosesirup, 
Kaffee-Extrakt, Zichorien-Extrakt), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: 
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter 

 aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Espresso Glace

Espresso Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111231

Glace avec extrait de café 1.2%  Ingrédients: eau, 
huile végétale raffinée, poudre de lait écrémé, 
sucre, sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
sorbitol; extrait de succédané de café (sirop de 
glucose, extrait de café, extrait de chicorée), émul-
sifiant: mono- et diglycérides d’acides gras; stabili-
sateurs: farine de graines de caroube, farine de 
guar. Info allergiques: lait. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Espresso
7 640136 980154

275111231 275111234

Mocca Glace
Glace mit Kaffee-Extrakt 0.5% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, 
Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Kaffeeersatzmittel-Extrakt (Glucosesirup, 
Kaffee-Extrakt, Zichorien-Extrakt) Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisa-
toren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter 

aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Mocca Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111341

Glace avec extrait de café 0.5%  Ingrédients: eau, 
huile végétale raffinée, poudre de lait écrémé, 
sucre, sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
sorbitol; extrait de succédané de café (sirop de 
glucose, extrait de café, extrait de chicorée), 
 émulsifiants: mono- et diglycérides d’acides gras; 
stabilisateurs: farine de graines de caroube, farine 
de guar. Info allergiques: lait. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Mocca
7 640136 980086

275111341 275111344

Glace Stracciatella Zutaten: Wasser, Magermilchpulver, Pflanzenöl raffiniert, Zucker, Rahm, 
Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Fettglasur (Kokosöl raffiniert, Zucker, 
Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma. Allergikerinfo: Milch, 
Soja. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Stracciatella Glace

Stracciatella Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111114

Glace stracciatella  Ingrédients: eau, poudre de 
lait écrémé, huile végétale raffinée, sucre, crème, 
sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: sorbi-
tol; glaçage de matière grasse (huile de coco raffi-
née, sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, émulsi-
fiant: lécithine de soya), émulsifiants: mono- et 
diglycérides d’acides gras, stabilisateurs: farine de 
graines de caroube, farine de guar; arôme. Info 
 allergiques: lait, soya. Congelé: – 18 °C ou 
 conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Stracciatella
7 640136 980093

275111071 275111074

Glace Kokosnuss 1.1% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, 
Trauben zucker, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Guarkernmehl, Aroma. Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 
Kokoszubereitung (Zucker, Kokosnuss, Kokosmilch konzentriert , Wasser, Zitronensaft konzentriert, 
Aroma). Aller gikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte 

nicht wieder einfrieren.

Kokosnuss Glace

Kokosnuss Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111081

Glace noix de coco 0.1%  Ingrédients: eau, huile 
végétale raffinée, poudre de lait écrémé, sucre, 
sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
 sorbitol; arôme, émulsifiants: mono- et diglycérides 
d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines de 
caroube, farine de guar; préparation de coco 
(sucre, noix de coco, lait de coco concentré, eau, 
jus de citron concentré, arôme). Info allergiques: 
lait. Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. Ne 
pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Kokosnuss
7 640136 980109

275111081 275111084

Glace Joghurt 40% Zutaten: Magermilchjoghurt, Wasser, Zucker, Magermilchpulver, Trauben zucker, 
Pflanzenöl raffiniert, Zitronensaft aus Konzentrat, Butter, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch. 

Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Joghurt nature Glace

Joghurt nature Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111181

Glace yaourt 40%  Ingrédients: yaourt au lait 
 écrémé, eau, sucre, poudre de lait écrémé, sucre 
de raisin, huile végétale raffinée, jus de citron de 
concentré, beurre, émulsifiants: mono- et diglycé-
rides d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines 
de caroube, farine de guar. Info allergiques: lait. 
Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas 
 recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
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 Joghurt nature

7 640136 980307

275111181 275111184

Zutaten: Wasser, Pflanzenfett, Magermilchpulver, Zucker, Rahmbonbons (Zucker, gezuckerte 
Kondensmilch, Glucossirup, Wasser, Vollmilchpulver), Traubenzucker, Glucosesirup, Sorbitsirup, 
3% Caramel (gebrannter Zucker, Wasser, Zucker), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride der 
Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Zuckercouleur, Aroma. 
Aller gikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht 

wieder einfrieren.

Caramel Glace 
mit Caramelstückli

Caramel Glace 
 mit Caramelstückli

1000 ml
Art. Nr. 275111101

Glace caramel 3%  Ingrédients: eau, graisse 
 végétale, poudre de lait écrémé, sucre, bonbons à 
la crème (sucre, lait condensé sucré, sirop de 
glucose, eau, poudre de lait entier), sucre de raisin, 
sirop de glucose, sirop de sorbitol, caramel (sucre 
brûlé, eau, sucre), émulsifiants: mono- et diglycé-
rides d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines 
de caroube et farine de guar; colorant: caramel; 
arôme. Info allergiques: lait. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
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 Caramel 
mit Caramelstückli 7 640136 980161

275111101 275111104
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Bidons Sorbet

EAN (1 L) 1 Liter 4 Liter
Art.-Nr. Art.-Nr.

Citron Sorbet
Sorbet Zitronen 7.7% Zutaten: Wasser, Zucker, Zitronenzubereitung (Zitronensaft aus Konzentrat, 
Zitronenschalen, Zitronenstückli, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: 
Kaliumsorbat, Farbstoff: Beta-Carotin, Verdickungsmittel: modifizierte Wachsmaisstärke), 
Trauben zucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: Xanthan, 
Guarkernmehl, Pflanzenprotein, Aroma. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute 

Produkte nicht wieder einfrieren.

Citron Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111401

Sorbet citron 7.7%  Ingrédients: eau, sucre, prépa-
ration au citron (jus de citron de concentré, zest de 
citron, morceaux de citron, arôme, acidifiant: acide 
citrique; agent conservateur: sorbate de potassium; 
couleur: bêta-carotène; agent épaississant: amidon 
modifié de maïs cireux), sucre de raisin, humec-
tant: sorbitol; acidifiant: acide citrique; stabilisa-
teurs: xanthane, farine de guar, protéine végétale; 
arôme. Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. 
Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
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 Citron
7 640136 984015

275111401 275111404

Sorbet Mango 21.6% Zutaten: Wasser, Mangomark (Mango, Zucker), Zucker, Traubenzucker, Feucht-
haltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: Xanthan, Guarkernmehl, 
Pflanzenprotein, Aroma, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R, Lutein. Tiefgekühlt: – 18 °C oder 

kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Mango Sorbet

Mango Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111421

Sorbet mangue 13.4%  Ingrédients: eau, sucre, 
pulpe de mangue (mangue, sucre), sucre de raisin, 
humectant: sorbitol; acidifiant: acide citrique; 
 stabilisateurs: xanthane, farine de guar, protéine 
végétale; arôme, colorants: jaune de quinoléine, 
Ponceau 4R, lutéine. Congelé: – 18 °C ou conserver 
plus froid. Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
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 Mango
7 640136 984039

275111421 275111424

Sorbet Zwetschgen 20% Zutaten: Wasser, Zucker, Zwetschgenkonfitüre (Zwetschgen, Zucker, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure; Geliermittel: Fruchtpektini färbender Fruchtsaft Aronia), 
Trauben zucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Zitronensaft konzentriert, 
 Stabilisatoren: Xanthan, Guarkernmehl, Pflanzenprotein, Farbstoffe: Indigotin, Patentblau V, Annatto, 
Aroma. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder 

einfrieren.

Zwetschgen Sorbet

Zwetschgen Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111461

Sorbet pruneaux 20.8%  Ingrédients: eau, sucre, 
confiture de pruneaux (pruneaux, sucre, acidifiant: 
acide citrique; agent gélifiant: pectine de fruit; jus 
d’aronia colorant), sucre de raisin, humectant: 
 sorbitol; acidifiant: acide citrique, jus de citron 
concentré; stabilisateurs: xanthane, farine de guar, 
protéine végétale; colorants: indigotine, bleu paten-
té V, rocou; arôme. Congelé: – 18 °C ou conserver 
plus froid. Ne pas recongeler après décongélation.
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 Zwetschgen
7 640136 984077

275111461 275111464

Sorbet Himbeer 18.6% Zutaten: Wasser, Himbeerpüree (Himbeeren, Invertzuckersirup), Zucker, 
Traubenzucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Zitronensaft konzen triert, 
Farbstoffe: Indigotin, Patentblau V, Stabilisatoren: Xanthan, Guarkernmehl, Pflanzenprotein, 
Farbstoff: Ponceau 4R, Aroma. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte 

nicht wieder einfrieren.

Himbeer Sorbet

Himbeer Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111461

Sorbet framboise 18.6%  Ingrédients: eau, purée 
de framboise (framboises, sirop de sucre inverti), 
sucre, sucre de raisin, humectant: sorbitol; acidi-
fiant: acide citrique, jus de citron concentré; 
 colorants: indigotine, bleu patenté V; stabilisateurs: 
xanthane, farine de guar, protéine végétale; 
 colorant: Ponceau 4R; arôme. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
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 Himbeer
7 640136 984060

275111451 275111454

Sorbet Melonen 18.6% Zutaten: Wasser, Zucker, Melonenpüree (Melone, Zucker), Traubenzucker, 
Feuchthaltemittel: Sorbit, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: Xanthan, 
 Guarkernmehl, Pflanzenprotein, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R. Tiefgekühlt: – 18 °C oder 

kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Melone Sorbet

Melone Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111431

Sorbet melon 20%  Ingrédients: eau, sucre,  purée 
de melon (melon, sucre), sucre de raisin, humec-
tant: sorbitol; arôme, acidifiant: acide citrique; 
 stabilisateurs: xanthane, farine de guar, protéine 
végétale; colorants: jaune de quinoléine, Ponceau 
4R. Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. Ne 
pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
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 Melone
7 640136 984046

275111431 275111434

Bidon-Sortiment



Kleber
Artikel	 275250002
Ø	 40 cm

Werbematerial

Produkteleiter
Artikel	 275250018
Grösse	 23 x 72 cm
Inhalt	 10 Bilder

Kundenstopper
Artikel	 275250019
Höhe 	 94 cm

Sonnenschirm 
Artikel	 275250000
Ø 	 180 cm

Papierkorb mit Deckel
Artikel	 275250001
hoch 	 70 cm
Ø	 36 cm

Glacebox
Artikel	 275250004
Grösse 	 29x19x17 cm
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Truhen mit Layoutvorschlag

Tiefkühltruhen
Focus   73  2 Körbe    
Focus 106  4 Körbe    
Focus 131  5 Körbe    

Werbematerial und Truhen

Layoutvorschlag Focus 73
9 Sorten - Masse 73x66x85cm (BxTxH)

Layoutvorschlag Focus 106
12 Sorten - Masse 106x66x85cm (BxTxH)

Layoutvorschlag Focus 131
15 Sorten - Masse 131x66x85cm (BxTxH)
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Eingangskontrolle / Beanstandung
Ausgelieferte Ware kann nicht mehr zurückgenommen werden. Allfällige 
Beanstandungen sind dem für Sie zuständigen Auslieferungsdepot mit 
Angabe des Mindesthaltbarkeitsdatums sofort mitzuteilen, jedoch spätes-
tens innert 24 Stunden nach Warenerhalt. 

Lagerung 
Tiefkühlprodukte müssen bei einer Temperatur von mindestens –18 °C 
gelagert werden. Einmal aufgetaut, dürfen sie nicht wieder tiefgekühlt 
werden. 
Für Schäden, die infolge unsachgemässer Behandlung entstehen, über-
nimmt Gelati Gasparini keine Haftung. 

Preise, Verpackungen und Gewicht 
Preis-, Verpackungs- und Gewichtsänderungen bleiben gemäss Marktlage 
vorbehalten. 

Weitere Informationen
Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung 
• Telefon 061 302 93 93 
• gasparini@gaw.ch 
• www.gasparini.ch 

Der Sortimentskatalog 2021 ist ab 1. März 2021 gültig. 

Konditionen



In unserem Fabrikladen an der Dammstrasse 36 
in 4142 Münchenstein erhalten Sie 20% auf un-
sere Gelati Gasparini Produkte.

Öffnungszeiten im Fabrikladen: 
Sommeröffnungszeiten (April bis September)
Mo–Fr 9.00–12.00 und 13.30–17.00 Uhr

Winteröffnungszeiten (Oktober bis März)
Mo–Fr 9.00–12.00 und 13.30–16.30 Uhr

Gelati Gasparini Fabrikladen
Standort

| 23

Basel

Riehen

Muttenz

Birsfelden

Binningen

Grün 80

Grün 80

Hard

H18

H18

A2St. Jakob

Birs

Dreispitz Areal

Schaulager

Schaulager

Ruchfeld

SpenglerPark

SpenglerPark

Em
il 

Fr
ey

-S
tr

as
se

D
am

m
str.

Bruderholzstrasse

Baselstrasse

Schw
ertrainstr.

Bruderholz

Bhf. SBB

Bottmingen

Oberwil

Allschwil

Münchenstein

MÜNCHENSTEIN

MUT TENZ

BASEL

FRANCE

DEUTSCHLAND

SCHWEIZ

36

Birs

11

Basel

Riehen

Muttenz

Birsfelden

Binningen

Grün 80

Grün 80

Hard

H18

H18

A2St. Jakob

Birs

Dreispitz Areal

Schaulager

Schaulager

Ruchfeld

SpenglerPark

SpenglerPark

Em
il 

Fr
ey

-S
tr

as
se

D
am

m
str.

Bruderholzstrasse

Baselstrasse

Schw
ertrainstr.

Bruderholz

Bhf. SBB

Bottmingen

Oberwil

Allschwil

Münchenstein

MÜNCHENSTEIN

MUT TENZ

BASEL

FRANCE

DEUTSCHLAND

SCHWEIZ

36

Birs

11



Folgen Sie uns auf:

@instagram.com/gelatigasparini/ @facebook.com/gelatigasparini/

Gelati Gasparini
Dammstrasse 36 
4142 Münchenstein 
Telefon 061 302 93 93 
Fax 061 302 93 02 
www.gasparini.ch 
gasparini@gaw.ch 
www.gaw.ch


